
 
 

 

Stránka 1 z 9 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění platném 31. března 2012 
(dále jen „ZVZ“) 

 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Státní veterinární správa, 

IČ: 000 18 562, se sídlem Slezská 7, 120 56 Praha 2 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: „Procesní analýza a návrh vrcholových nápravných opatření" 

Způsob zadávání veřejné 
zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 

řízení. 

Datum zahájení zadávacího 
řízení: 

27. března 2012 

Evidenční číslo: 211064 

Sp. zn. veřejné zakázky 
přidělená zadavatelem: 

SVS/2185/2012-ÚVS 

Způsob ukončení zadávacího 
řízení: 

Uzavření smlouvy s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána 

jako nevhodnější. 

Výše uvedená veřejná zakázka s názvem „Procesní analýza a návrh vrcholových nápravných 
opatření" dále jen „Veřejná zakázka“. 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky bylo provedení procesní analýzy hlavních, řídících i podpůrných 

procesů probíhajících ve Státní veterinární správě a zpracování návrhu vrcholových nápravných 

opatření vedoucích k jednoznačnému nastavení a zejména k zefektivnění vnitřního fungování 

celého resortu Státní veterinární správy a výkonu státního dozoru. 

Vymezení předmětu zakázky dle CPV kódů: 

79400000-8 - Podnikatelské a manažerské poradenství a související služby 

3. Přehled uchazečů o Veřejnou zakázku 

Nabídku do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku podalo celkem šest uchazečů, jejichž 
identifikační údaje spolu s nabídkovou cenou, kterou předložili v rámci své nabídky, jsou uvedeny 
v následující tabulce. 



 
 

 

Stránka 2 z 9 
 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Uchazeč 
Výše nabídkové 

ceny 

1. 
AQE advisors, a. s. 
IČ: 269 54 770 
Brno, třída Kpt. Jaroše 1944/31, PSČ 602 00 

5.200,- Kč 

2. 
KPMG Česká republika, s.r.o.,  
IČ: 005 53 115 
Praha 8, Pobřežní 648/1a, PSČ 186 00 

3.895,- Kč 

3. 
BNV Consulting, s.r.o. 
IČ: 271 70 241 
Praha 1 - Staré Město, Melantrichova 970/17b, PSČ 110 00 

4.630,- Kč 

4. 
Equica, a s. 
IČ: 264 90 951 
Praha 9 - Vysočany, Rubeška 215/1, PSČ 190 00 

4.775,- Kč 

5. 
Deloitte Advisory s.r.o. 
IČ: 275 82 167 
Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ 186 00 

9.510,- Kč 

6. 
Neit Consulting s.r.o.  
IČ: 273 69 871 
Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 808/66, PSČ 110 00 

7.990,- Kč 

4. Vyloučení uchazeči o Veřejnou zakázku 

V průběhu zadávacího řízení byli vyloučeni celkem tři uchazeči, kteří podali nabídku na Veřejnou 

zakázku. Jeden uchazeč byl ze zadávacího řízení vyloučen pro neúplnost nabídky v rámci procesu 

otevírání obálek. Dva uchazeči byli následně ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku vyloučeni, 

neboť neprokázali splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. Vyloučenými uchazeči a důvody 

jejich vyloučení jsou následující: 

Pořadové číslo uchazeče: 6 

Název uchazeče: Neit Consulting s.r.o. 

IČ: 273 69 871 

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 808/66, PSČ 110 00 

Odůvodnění vyloučení: Na základě provedené kontroly úplnosti nabídek ve smyslu § 71 

odst. 8 ZVZ komise pro otevírání obálek shledala nabídku pořadové 

č. 6 podanou společností Neit Consulting s.r.o. jako neúplnou ve 

smyslu § 71 odst. 8 ZVZ a tuto nabídku tak komise pro otevírání 

obálek v souladu s § 71 odst. 10 ZVZ vyřadila. Důvod pro vyřazení 

nabídky pořadové č. 6 podané společností Neit Consulting s.r.o. byl 

následující: 

 

Nabídka pořadové č. 6 podaná společností Neit Consulting s.r.o., 

neobsahovala, jako jeden z dokladů k prokázání splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, výpis z Rejstříku trestů společnosti Neit 



 
 

 

Stránka 3 z 9 
 

Consulting s.r.o. (tj. výpis z Rejstříku trestů právnických osob). 

Výpis z Rejstříku trestů právnických osob byl Zadavatelem 

vyžadován jako součást nabídky k prokázání splnění základních 

kvalifikačních předpokladů, a to v souladu s ustanovením § 53 odst. 

3 písm. a) ZVZ a bodem 4. 4. zadávací dokumentace Veřejné 

zakázky (jedinou výjimkou by byl případ prokazování základní 

kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných či certifikovaných 

dodavatelů – tak tomu však v daném případě nebylo). Nabídka 

pořadové č. 6 tedy nesplňovala požadavky stanovené § 71 odst. 8 

písm. c) ZVZ, byla neúplnou a komise pro otevírání obálek rozhodla 

o jejím vyřazení dle § 71 odst. 10 ZVZ. 

 

Dle druhé věty §71 odst. 10 ZVZ Zadavatel společnost Neit 

Consulting s.r.o., jejíž nabídka byla komisí pro otevírání obálek 

vyřazena, vyloučí z účasti ze zadávacího řízení. Zadavatel tedy 

v souladu s druhou větou §71 odst. 10 ZVZ rozhodl o vyloučení 

společnosti Neit Consulting s.r.o z účasti v zadávacím řízení na 

Veřejnou zakázku. 

 

Pořadové číslo uchazeče: 2 

Název uchazeče: KPMG Česká republika, s.r.o. 

IČ: 005 53 115 

Sídlo: Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 

Odůvodnění vyloučení: Zadavatel v rámci technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 

odst. 2 písm. e) požadoval v bodu 4. 7. ii) zadávací dokumentace 

předložení certifikátu systému řízení jakosti EN ISO 9001:2008. 

Společnost KPMG Česká republika, s.r.o. v rámci své nabídky 

předložila certifikát systému řízení jakosti EN ISO 9001:2009, který 

Zadavatel rovněž uznává jako ekvivalent požadovaného certifikátu. 

Z údajů uvedených na certifikátu však vyplývá, že jeho platnost je 

omezena pouze do 22. dubna 2012.  

Společnost KPMG Česká republika, s.r.o. tak v rámci své nabídky 

neprokázala, že je ke dni prokazování kvalifikace, tj. ke dni 

22. května 2012, držitelem požadovaného certifikátu. 

Zadavatel dále v rámci zadávacího řízení v článku 4. 7. bodu iii) 

zadávací dokumentace požadoval splnění technických 

kvalifikačních předpokladů, dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) ZVZ. 

Společnost KPMG Česká republika, s.r.o. prokazovala splnění části 

technických kvalifikačních předpokladů – člen realizačního týmu na 

pozici Právní poradce prostřednictvím subdodavatele Mgr. Martina 



 
 

 

Stránka 4 z 9 
 

Hrdlíka. 

Mgr. Hrdlík je dle veřejně dostupných informací advokátem, který 

svou advokátní praxi vykonává jako samostatný advokát. 

V rozporu s ustanovením § 51 odst. 4 písm. a) ZVZ však společnost 

KPMG Česká republika, s.r.o. u Mgr. Martina Hrdlíka nepředložila 

příslušnou smlouvu (neprokázal, že má tohoto člena realizačního 

týmu skutečně k dispozici) ani dokumenty prokazující, že Mgr. 

Martin Hrdlík splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 

odst. 1 písm. j) ZVZ. 

Na této skutečnosti nemění nic ani skutečnost, že společnost 

KPMG Česká republika, s.r.o. předložila subdodavatelskou 

smlouvu, jakož i čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, ve 

vztahu ke společnosti KPMG LEGAL, s.r.o. Mgr. Hrdlík je 

samostatný advokát a z žádného z předložených dokumentů 

nevyplývá jakýkoliv relevantní vztah Mgr. Hrdlíka a společnosti 

KPMG LEGAL, s.r.o. Nad to jediným relevantním vztahem by mohl 

být vztah pracovněprávní (nebo jako společník s.r.o.). Mgr. Hrdlík 

jako samostatný advokát však nemůže advokacii zároveň 

vykonávat jako zaměstnanec (společník s.r.o.) uvedené společnosti 

KPMG LEGAL, s.r.o. a jako samostatný advokát. Společnost KPMG 

Česká republika, s.r.o. tedy neprokázala, že má k dispozici 

požadovaného člena realizačního týmu na pozici Právní poradce. 

Tento důvod pro vyloučení společnosti KPMG Česká republika, 

s.r.o. sám o sobě je natolik závažný, že Zadavatel nepovažoval za 

hospodárné využít u ostatních vytýkaných pochybení institut 

vyjasnění kvalifikace. 

Zadavatel dále v bodu 4. 7. iii) zadávací dokumentace požadoval, 

aby společnost KPMG Česká republika, s.r.o. předložila životopisy 

jednotlivých členů realizačního týmu, které mají mimo jiné 

obsahovat prohlášení člena týmu, že je schopen bezproblémové 

komunikace v českém jazyce slovem i písmem. 

Dodavatel obsadil pozici člena realizačního týmu - Vedoucí řídícího 

týmu osobou Ing. Petra Kohouta. U této osoby přitom společnost 

KPMG Česká republika, s.r.o. předložila životopis, který obsahuje i 

čestné prohlášení Ing. Petra Kohouta ohledně jazykové 

způsobilosti. Toto prohlášení bylo však po bližším přezkoumání 

shledáno jako kopie. Podpis na čestném prohlášení tak nebyl 

originální a není zřejmé, zda byl tedy tento právní úkon skutečně 

učiněn osobou Ing. Petra Kohouta. 

Vzhledem ke všemu shora uvedenému společnost KPMG Česká 



 
 

 

Stránka 5 z 9 
 

republika, s.r.o. neprokázala splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) ZVZ. 

 

Pořadové číslo uchazeče: 3 

Název uchazeče: BNV Consulting, s.r.o. 

IČ: 271 70 241 

Sídlo: Praha 1 - Staré Město, Melantrichova 970/17b, PSČ 110 00 

Odůvodnění vyloučení: Zadavatel v rámci bodu 4.7 i) zadávací dokumentace požadoval 

předložení alespoň pěti významných služeb poskytnutých 

společností BNV Consulting, s.r.o. v posledních třech letech. Každá 

z významných služeb musela mít hodnotu nejméně 400.000,- Kč, 

přičemž nejméně dvě z těchto významných služeb musely v souladu 

se zadávací dokumentací dosahovat hodnoty nejméně 2.000.000,- 

Kč. 

K prokázání splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

přitom Zadavatel vedle seznamu významných služeb požadoval 

předložit osvědčení o realizaci těchto významných služeb. 

Společnost BNV Consulting, s.r.o. v rámci své nabídky předložila 

seznam celkem šesti služeb poskytnutých v posledních třech letech. 

K těmto službám pak předložila celkem šest dokumentů, které mají 

prokazovat realizaci uváděných služeb. V případě služby 

poskytované Královéhradeckému kraji a uvedené pod číslem 3, však 

přiložený dokument nadepsaný „Předání výsledků“ nelze považovat 

za dostatečné osvědčení o realizaci významné služby tak, jak je 

požadováno Zadavatelem v rámci zadávací dokumentace. 

Z předloženého dokumentu totiž nevyplývají skutečnosti, které by 

potvrzovaly realizaci významné služby (obsah, hodnotu, dobu 

realizace, předmět), jak je požadována Zadavatelem. 

Předložená osvědčení o poskytnutí významné služby navíc 

neobsahují, až na významnou službu uvedenou pod číslem 2, 

informaci o hodnotě významné služby. Společnost BNV Consulting, 

s.r.o. tak neprokázala, že poskytovala významné služby 

v Zadavatelem požadované hodnotě. 

Zadavatelem dále v článku 4. 7. bodu iii) zadávací dokumentace 

požadoval splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 

odst. 2 písm. b) a e) ZVZ. Zadavatel přitom požadoval, aby všichni 

členové realizačního týmu byli schopni bezproblémové komunikace 

v českém jazyce slovem i písmem. K prokázání tohoto požadavku 

pak Zadavatel vyžadoval čestné prohlášení každého člena 

realizačního týmu ohledně jeho jazykové způsobilosti. 



 
 

 

Stránka 6 z 9 
 

Nabídka společnosti BNV Consulting, s.r.o. však neobsahuje čestné 

prohlášení ani jednoho člena realizačního týmu společnosti BNV 

Consulting, s.r.o.. V nabídce obsažené čestné prohlášení společnosti 

BNV Consulting, s.r.o., o tom, že všichni členové realizačního týmu 

jsou jazykově způsobilí k plnění Veřejné zakázky, přitom nemůže být 

považováno za řádné splnění požadavků Zadavatele. 

Zadavatel dále požadoval, aby člen realizačního týmu na pozici 

Vedoucí řídícího týmu měl zkušenost s vedením realizačního týmu 

nejméně u třech významných služeb předložených společností BNV 

Consulting, s.r.o. ve smyslu článku 4. 7 bod i) zadávací 

dokumentace. 

Společnost BNV Consulting, s.r.o. prokazovala splnění této části 

kvalifikace – člena realizačního týmu na pozici Vedoucí řídícího týmu 

osobou Mgr. Tomáše Peterky. Ze životopisu, který společnost BNV 

Consulting, s.r.o. k tomuto členu realizačního týmu předložila, 

vyplývá, že Mgr. Tomáš Peterka má zkušenosti pouze se dvěma 

významnými službami předloženými dodavatelem dle bodu 4. 7 bod 

i) zadávací dokumentace. 

Z informací obsažených v životopisu Mgr. Tomáše Peterky lze 

dovodit, že Mgr. Peterka má zkušenosti s vedením realizačního týmu 

u významných zakázek uvedených společností BNV Consulting, s.r.o. 

v nabídce pod číslem 1 a 2. Ze životopisu ani z jiných dokumentů 

však nevyplývá, že by Mgr. Peterka byl vedoucí realizačního týmu i u 

jiných významných služeb předložených společností BNV Consulting, 

s.r.o.. Mgr. Peterka tak nesplňuje požadavky Zadavatele uvedené 

v článku 4. 7 bod iii) zadávací dokumentace. 

Vedle uvedeného Zadavatel požadoval, aby členové realizačního 

týmu měli ukončené vysokoškolské vzdělání, za tímto účelem pak 

Zadavatel požadoval, aby společnost BNV Consulting, s.r.o. u 

každého člena realizačního týmu předložila doklad o dosaženém 

vzdělání. 

U členů realizačního týmu Ing. Michaely Peštové (Senior analytik), 

Ing. Petry Sukové (Junior analytik); a Mgr. Hany Bartoňkové (Junior 

analytik) jsou však na dodavatelem předložených diplomech 

uvedena jiná příjmení. Lze předpokládat, že příjmení uvedená na 

předložených diplomech jsou rodnými příjmeními uvedených osob, 

nicméně z předložených životopisů ani jiných dokumentů to 

jednoznačně nevyplývá. 

U členů realizačního týmu Mgr. Hany Bartoňkové (Junior analytik) a 

Mgr. Marka Dolečka (Právní poradce) společnost BNV Consulting, 



 
 

 

Stránka 7 z 9 
 

s.r.o. předložila vysokoškolský diplom pouze v latinském jazyce. 

Zadavatel přitom v souladu s ustanovením § 51 odst. 7 ZVZ 

požadoval, aby dokumenty předložené k prokázání kvalifikace 

v jiném než českém jazyce byly opatřeny úředně ověřeným 

překladem. 

Mgr. Marek Doleček je navíc dle veřejně dostupných informací 

advokátem vykonávajícím svou advokátní praxi ve sdružení 

„Doleček, Kahounová, Sedláčková advokátní kancelář“. Z uvedeného 

vyplývá, že Mgr. Marek Doleček je subdodavatelem společnosti BNV 

Consulting, s.r.o. (advokacii ani nelze vykonávat v pracovněprávním 

vztahu ke společnosti BNV Consulting, s.r.o.). 

V rozporu s ustanovením § 51 odst. 4 písm. a) ZVZ však společnost 

BNV Consulting, s.r.o. u výše uvedeného subdodavatele Mgr. 

Dolečka nepředložila smlouvu ani dokumenty prokazující, že tento 

subdodavatel splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 

odst. 1 písm. j) ZVZ. Tento důvod pro vyloučení společnosti BNV 

Consulting, s.r.o. sám o sobě je natolik závažný, že Zadavatel 

nepovažoval za hospodárné využít u ostatních vytýkaných 

pochybení institut vyjasnění kvalifikace. 

Vzhledem ke všemu shora uvedenému společnost BNV Consulting, 

s.r.o. neprokázala splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dle § 56 odst. 2 písm. b) a e) ZVZ. 

5. Výběr nejvhodnější nabídky 

V rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla, jako nejvhodnější nabídka, vybrána nabídka 

s pořadovým číslem 1, kterou do zadávacího řízení podala společnost AQE advisors, a. s. 

IČ: 269 54 770, se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 1944/31, PSČ 602 00. 

V souladu se zadávací dokumentací Veřejné zakázky je cena sjednaná ve smlouvě na plnění 

Veřejné zakázky následující: 

Pozice (role) 

Nabídková cena za 

člověkoden dané pozice 

bez DPH (v Kč) 

Sazba DPH 

Nabídková cena za 

člověkoden dané pozice 

včetně DPH (v Kč) 

Vedoucí řídícího týmu 8.000,- Kč 

20 % 

9.600,- Kč 

Metodik procesního 

řízení (člen řídícího týmu) 
5.600,- Kč 6.720,- Kč 

Senior analytik (vedoucí 

výkonného týmu) 
4.000,- Kč 4.800,- Kč 



 
 

 

Stránka 8 z 9 
 

Junior analytik (člen 

výkonného týmu) 
3.200,- Kč 3.840,- Kč 

Právní poradce (člen 

řídícího týmu) 
9.600,- Kč 11.520,- Kč 

V souladu se smlouvou na plnění Veřejné zakázky bude Zadavatel platit vybranému uchazeči 

odměnu vždy dle skutečně a účelně odvedených člověkodnů jednotlivých členů realizačního týmu, 

tak jak je uvedeno výše v tabulce. Maximální a nepřekročitelná cena za plnění veřejné zakázky je 

přitom dle smlouvy omezena na částku 7.166.667,- Kč bez DPH. 

Nabídka společnosti AQE advisors, a.s. byla na základě rozhodnutí Zadavatele ze dne 

2. července 2012 vybrána jako nejvhodnější, a to na základě doporučení hodnotící komise, která 

nabídku této společnosti hodnotila jako nejlepší z hodnocených nabídek. 

Nabídka společnosti AQE advisors, a.s. byla posouzena jako odpovídající všem požadavkům 

zákona i Zadavatele. V případě nabídky této společnosti se nejedná o nabídku nepřijatelnou 

dle § 22 odst. 1 ZVZ a nabídková cena uvedená společností AQE advisors, a.s. v nabídce není 

mimořádně nízkou nabídkovou cenou ve smyslu § 77 ZVZ. 

V rámci procesu hodnocení nabídek obdržela nabídka společnosti AQE advisors, a.s. nejvíce bodů 

ze všech hodnocených nabídek, když získala následující ohodnocení. 

Kritérium Body v rámci kritéria Váha kritéria Vážené body 

Nabídková cena pro hodnocení 92 bodů 55 % 51 bodů 

Kvalita návrhu plnění veřejné zakázky 96 bodů 45 % 43 bodů 

Celkové hodnocení 94 bodů 

6. Plnění Veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů 

Vybraný uchazeč společnost AQE advisors, a.s. při plnění Veřejné zakázky využívat služeb dvou 

subdodavatelů, a sice společnosti (i) Naviga 4, s.r.o. IČ: 267 56 102, se sídlem Pobřežní 249/46. 

180 00 Praha 8; a (ii) JUDr. Jindřicha Vítka, IČ:  636 22 777, se sídlem Nad Petruskou 1, 120 00 

Praha 2 – Vinohrady. 

Tito subdodavatelé se budou na plnění Veřejné zakázky podílet v následujícím rozsahu: 

a) Naviga 4, s.r.o. 

Subdodavatel společnost Naviga 4, s.r.o. bude zapojena do plnění Veřejné zakázky ve všech 

fázích, tj.: 

 v přípravě procesní analýzy 

 v provedení procesní analýzy včetně procesního mapování 

 ve vyhodnocování procesní analýzy, zejména v agregaci a tvorbě ucelené procesní a 

kompetenční mapy 

 při tvorbě návrhů vrcholných nápravných opatření 

Společnost Naviga 4, s.r.o. poskytuje společnosti AQE advisors, a.s. osoby, které budou plnit 



 
 

 

Stránka 9 z 9 
 

Veřejnou zakázku jako členové realizačního týmu. Oba členové realizačního týmu budou, jako 

Metodici procesního řízení, zapojeni v řídícím týmu společnosti AQE advisors, a.s. a budou 

tedy spoluodpovídat a spoluzajišťovat komplexní řízení plnění jednotlivých činností 

společnosti AQE advisors, a.s. Zapojení těchto osob do plnění Veřejné zakázky bude spočívat 

v následujících činnostech: 

 definice pracovních postupů realizace Veřejné zakázky 

 úkolování výkonných týmů 

 kontrola práce výkonných týmů 

 provedení řízených osobních pohovorů s vedoucími pracovníky 

 vedení řízených workshopů 

 komunikace se zadavatelem v technických otázkách 

 syntéza výstupů zpracovaných výkonnými týmy (dílčí výstupy) při analýze současného 

stavu 

 návrh vrcholových nápravných opatření 

 ověření výstupů procesní analýzy a návrhu nápravných opatření 

 zapojení do zpracování výstupů pro Zadavatele 

 kontrola kvality výstupů 

 zapojení do prezentace výstupů 

 zajištění vypořádání připomínek a akceptačního řízení 

b) JUDr. Jindřich Vítek 

Tento subdodavatel se bude podílet na plnění Veřejné zakázky v rámci všech klíčových fází 

jako člen realizačního týmu na pozici Právní poradce, a to při plnění následujících činností 

 zajišťování právního poradenství a dohledu 

 provádění analýzy legislativních předpisů 

Tento člen realizačního týmu bude zapojen v řídícím týmu pracovního týmu společnosti 

AQE advisors, a.s. a bude tedy spoluodpovídat a spoluzajišťovat komplexní řízení plnění 

jednotlivých činností společnosti AQE advisors, a.s. 

 

V Praze dne 26. září 2012 
 
 
 
 

__________________________________ 

Státní veterinární správa 

Doc. MVDr. Milan Malena, ústřední ředitel 


